atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

FAZ  SABER,  que  a  Câmara  Municipal  de  Tanabi
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir
na  Lei  Orçamentária  Anual  (LOA)  um  Crédito  Adicional
Suplementar no valor de R$ 3.685.000,00 (três milhões,
seiscentos  e  oitenta  e  cinco  mil  reais),  destinado  às
seguintes dotações orçamentárias:

02- Poder Executivo
02.01 – Gabinete do Prefeito e Dependências
02.01.01 – Gabinete do Prefeito e Dependências
04.122.0002.2003.0002 – Manut. Gab. Prefeito e Dependências
F i c h a  0 1 7  –  3 1 9 0 .

[...]

atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

FAZ  SABER,  que  a  Câmara  Municipal  de  Tanabi
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir
na  Lei  Orçamentária  Anual  (LOA)  um  Crédito  Adicional
Suplementar no valor de R$ 2.410.000,00 (dois milhões,
quatrocentos  e  dez  mil  reais),  destinado  às  seguintes
dotações orçamentárias:

02- Poder Executivo
02.05 – Setor de Saúde
02.05.01 – Serviços de Saúde
10.301.0006.2036.0001 – SD – Atenção Básica – Assistência Médica
F i c h a  1 7 3  –  3 1 9 0 . 1 1 . 0 0  –  V e n c .

[...]

CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº. 3.367, de 12 de
dezembro de 2022, que “Estima a receita e fixa a despesa
do Município de Tanabi, para o exercício de 2023”;

DECRETA:
Art. 1º. Fica aberto no orçamento vigente, um Crédito

Adicional  Suplementar  na importância de R$ 435.000,00
(quatrocentos e trinta e cinco mil  reais),  distribuídos as
seguintes dotações:

02 04 04 MERENDA ESCOLAR
12.306.0005.2027.0000 Gestão em Ações de Educação......100.000,00
Ficha 157 – 3.3.90.30.00 Material de Consumo
12.306.0005.2028.0000 Gestão em Ações de Educação........50.000,00

[...]

ALEXANDRE  SILVEIRA  BERTOLINI,  Prefeito  do
Município  de  Tanabi,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  das
atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

DECRETA:
Art.  1º.  Fica  aberto  no  Orçamento  Municipal  um

Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 3.685.000,00
(três  milhões,  seiscentos  e  oitenta  e  cinco  mil  reais),
destinado às seguintes dotações orçamentárias:

02- Poder Executivo
02.01 – Gabinete do Prefeito e Dependências
02.01.01 – Gabinete do Prefeito e Dependências
04.122.0002.2003.0002 – Manut. Gab. Prefeito e Dependências
F i c h a  0 1 7  –  3 1 9 0 .

[...]

ALEXANDRE  SILVEIRA  BERTOLINI,  Prefeito  do
Município  de  Tanabi,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  das
atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

DECRETA:

Art.  1º.  Fica  aberto  no  Orçamento  Municipal  um
Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 2.410.000,00
(dois milhões, quatrocentos e dez mil reais), destinado às
seguintes dotações orçamentárias:

02- Poder Executivo
02.05 – Setor de Saúde
02.05.01 – Serviços de Saúde
10.301.0006.2036.0001 – SD – Atenção Básica – Assistência Médica
F i c h a  1 7 3  –  3 1 9 0 . 1 1 . 0 0  –  V e n c .  V a n t .

[...]

empresa Rosales e publicado no Diario Oficial do Município
uma  solicitação  para  que  a  empresa  Rosales  Gomes
Construtora  LTDA,  comparecesse  na  data  de  hoje  para
negociação/apresentação da nova proposta, o qual optou
pela  apresentação  de  nova  proposta  no  valor  de  R$
126.151,38 (cento e vinte e seis mil, cento e cinquenta e
um reais e trinta e oito centavos),  valor este abaixo da
planilha  da  prefeitura.  Por  fim,  o  senhor  presidente
comunicou a todos que a presente decisão será publicada,
no  Diário  Oficial  do  Município,  em  conformidade  com  a
legislação vigente, ficando aberto prazo de recurso a todos